CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 53/2025

                                  Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Pedreira, Fábio Vinicius Polidoro, para que entre em
contato com o Departamento Competente da municipalidade,
solicitando estudos para que as crianças e alunos das creches e escolas
municipais de ensino fundamental I tenham visitas periódicas
agendadas nos clubes do município, a fim de desenvolverem uma ação
junto ao Projeto Pro Esporte e que essa ação também seja extensiva ao
SAMUCA e ao Abrigo Lar Doce Lar.

JUSTIFICATIVA

                                  Tal solicitação visa proporcionar a oportunidade
dessas crianças vivenciarem novas experiências fora das salas de aula.

                                  Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 21 de fevereiro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador